
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    28 

del   

7/04/2016 

 
 
OGGETTO : 

VARIAZIONE  DI  CASSA  AL BILANCIO 2016/2018 AI SENSI DELL'ART. 175 - COMMA 

5 BIS - LETT. D - DEL D.LGS 118/2011 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  sette, del mese di  aprile, alle ore  13 e minuti  
30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

 

N. 28 del  07.04.2016 

 

 

 

OGGETTO:  

VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO 2016/2018 AI SENSI DELL'ART. 175 - COMMA 

5 BIS -LETTERA D - DEL D.LGS. 118/2011           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO che: 

- Con la delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 30.03.2016 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione Pluriennale 2016/2018; 

- Che occorre provvedere ad alcuni aggiustamenti delle previsioni di cassa anche a 
seguito del riaccertamento ordinario  dei residui approvato con la delibera del Consiglio 
Comunale n. 24 del 17.03.2016, come dal prospetto – allegato A - che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione ; 

 
RICHIAMATA la lettera d) del comma 5 bis dell’art. 175 del TUEL  che prevede che l’organo 
esecutivo, con provvedimento amministrativo,  approva le variazioni delle dotazioni di cassa, 
salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine 
dell’esercizio sia non negativo; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente che  stabilisce che nella prima seduta utile e 
comunque entro il 31.12 dell’esercizio, sono comunicate al Consiglio Comunale le variazioni 
adottate dalla Giunta Comunale; 
 
RILEVATO che non si stanno iscrivendo nuove voci di entrata e di spesa sul Bilancio 2016/2018  
e che permane il saldo di cassa  non negativo in bilancio, in considerazione della variazione 
attuale il cui saldo è pari a 0 (zero) per cui il saldo di cassa non varia; 
  
PRESO ATTO  del parere favorevole di regolarità tecnico contabile  reso dal Responsabile del 
servizio finanziario ai sensi art. 49  e 147 bis del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e s.m.i.; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, 
 
 

DELIBERA 

 
 

1. DI approvare, per le motivazioni in premessa indicate, le variazioni di cassa al Bilancio 
di Previsione 2016/2018, approvato con la delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 
30.03.2016, come risulta dall’allegato A) che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

 
2. DI dare atto  che non si stanno iscrivendo nuove voci di entrata e di spesa sul Bilancio 

2016/2018  e che, in considerazione della variazione attuale il cui saldo è pari a 0 
(zero),  il saldo di cassa non varia per cui permane il saldo di cassa  non negativo 
previsto nel  bilancio 2016; 

 
3. DI comunicare, ai sensi del Regolamento di Contabilità vigente,  nella prima seduta utile 

e comunque entro il 31.12 dell’esercizio, al Consiglio Comunale la presente variazione di 
cassa  adottate dalla Giunta; 

 



  

4. DI trasmettere la presente al Tesoriere Comunale ed al Revisore dei Conti per i 
provvedimenti di competenza. 

 
 
Successivamente, ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente deliberazione 
viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del 
DLgs. n. 267/2000 per accertati motivi di urgenza. 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SARTORETTI DOTT. GIANFRANCO 

Agrate Conturbia, lì  7/04/2016 
____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to SARTORETTI DOTT. GIANFRANCO 
Agrate conturbia, lì  7/04/2016 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal  9/05/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì   9/05/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data  7/04/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


